6. Newsletter/August 2013

******* Neuigkeiten von der BürgerEnergie Lübeck eG (i.Gr.) ********

Unsere Themen:

- >1. Info-Veranstaltung am Donnerstag, 15. August 2013, 20:00 Uhr im Cloudsters
- >2. Sommerfest am Sonnabend, 17. August 2013, 15:30 Uhr in Petersberg
- >3. Unsere Beteiligung an den Stadtwerken Lübeck
- >4. AG Erneuerbare Energien
- >5. Vorankündigung: Erste Generalversammlung

Liebe Mitglieder der BürgerEnergie Lübeck eG. liebe Interessierte

wir laden Sie/Euch herzlich zu unseren zwei Veranstaltungen im August ein:

>1. Info-Veranstaltung am Donnerstag, 15. August 2013, 20:00 Uhr im Cloudsters

Vom Modell in Jena lernen, so hatten wir im letzten Newsletter die Info-Veranstaltung am 15. August 2013 beschrieben. Martin Berger aus Jena wird bei uns zu Gast sein. Er gehörte zu den Gründern der BürgerEnergie Jena eG und war ihr Vorstandsmitglied. Dieses Amt musste er aufgeben, als er Kämmerer der Stadt Jena wurde. Er kennt somit die Bürgerbeteiligung von beiden Seiten.

Wir werden von Martin Berger aus erster Hand erfahren, wie sich Bürgerinnen und Bürger über eine Genossenschaft an den Stadtwerken beteiligen und was sie erreichen können. Wir haben ebenfalls vor, uns durch den Erwerb von Anteilen direkt an den Lübecker Stadtwerken zu beteiligen. Wir halten weiter die Beteiligung an Projekten für erneuerbare Energien für sinnvoll. Martin Berger wird dabei auf Fragen der Finanzierung, der Mitsprache und der Mitgestaltung eingehen.

Wir haben die Fraktionen in der Bürgerschaft, die Stadt sowie die Stadtwerke Lübeck und Aachen eingeladen. Wir haben sie darum gebeten, auf der Veranstaltung Stellung zu nehmen.

Bestätigen Sie Ihre Teilnahme bei Facebook und helfen uns so, noch mehr Menschen auf die Veranstaltung hinzuweisen: https://www.facebook.com/events/152073084987968/

>2. Sommerfest am Sonnabend, 17. August 2013, ab 15:30 Uhr in Petersberg

Für unsere Einladung zum Sommerfest noch einmal die Hinweise:

Beginn: 15:30 Uhr; Ort: 23923 Petersberg, Dorfstraße 8;

Lage: Petersberg liegt 15 km östlich von Lübeck (Kaufhof >Eichholz >Herrnburg >Lüdersdorf

>Wahrsow >Richtung Schönberg >Petersberg);

gemeinsame Radfahrt: Treffpunkt 14:00 Uhr gegenüber vom Kaufhof (Ecke

Walderseestraße / Brandenbaumer Landstraße).

Zum gemeinsamen Sommerfest bitten wir alle, für das Buffet etwas mitzubringen (es kann auch gegrillt werden), Essen und Getränke wollen wir dann teilen.

>3. Unsere Beteiligung an den Stadtwerken Lübeck

Wir wollen uns an den Stadtwerken Lübeck beteiligen. Unser Kaufinteresse haben wir der Stadt und den Stadtwerken gegenüber mehrfach zum Ausdruck gebracht. Die Antworten waren positiv. Auch die Stadtwerke Aachen, die die Anteile von DONG Energy kaufen, haben sich entsprechend geäußert.

Im September wird es dazu nun ein Gespräch geben. Über die Einladung zu diesem Gespräch sind wir bereits schriftlich informiert worden, der genaue Termin steht noch nicht fest. Unsere Gesprächspartner werden Bürgermeister Saxe und Dr. Becker als Gesellschaftervertreter der Lübecker und Aachener Stadtwerke sein, weiter Herr Fritz und Herr Nibbe, die Geschäftsführer der Stadtwerke Lübeck und der Stadtwerke Lübeck Holding.

>4. AG Erneuerbare Energien

Wir etablieren in der BürgerEnergie Lübeck die AG Erneuerbare Energien. Sie soll sich mit Projekten erneuerbarer Energien in Lübeck befassen und jeweils ausloten, wo und wie sich die BürgerEnergie an solchen Projekten beteiligen kann. Wir machen damit deutlich, dass wir über eine direkte Beteiligung an den Stadtwerken hinaus an der Umsetzung der Energiewende mitwirken wollen. Wir laden dazu Mitglieder und Interessierte, insbesondere diejenigen mit einschlägigen Fachkenntnissen, zum ersten Treffen am Mittwoch, 28. August 2013, um 19:00 Uhr ein. Ort ist das Cloudsters Lübeck, Zugang über Braunstraße 1-3.

5. Vorankündigung: Erste Generalversammlung

Die erste Generalversammlung der BürgerEnergie Lübeck eG wird am Mittwoch, 30. Oktober 2013, um 19:00 Uhr im Cloudsters, Braunstraße 1-3, 2. OG, sein. Wir bitten Sie, den Termin schon jetzt vorzumerken, die Einladung mit der Tagesordnung werden Sie rechtzeitig erhalten. Eingeladen und stimmberechtigt sind alle Mitglieder, Interessierte sind willkommen.

Mit besten Grüßen,

Ihre/Eure BürgerEnergie Lübeck eG (i.Gr.)